1°. Opus, Rerum Spectandarum Hortus nuncupatum, cui folia 132 sunt, partes quatuor. Prima de Mundi agit creatione; secunda, gestarum a lapsu adami ad fugam mohammedis rerum historiam continet ; tertia, res a primo Hegirae anno ad annum octingentesimum gestas exhibet; quarta de iis disserit, quae eventura sub mundi finem sunt. Auctor ABULVA LID MOHAMMED BEN

## 152 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

ben AlshohnA, Hanaphita, qui vivere desiit anno Hegirae 883.

2°. Abulhasan ali ben alhosain ben abdalla alhozell alMasudi, qui anno Hegirae 346 Cairi decessit, Temporum Historia, anno Hegirae 886, christi 1481, exarata, disserens de Creatione, Angelis, sideribus, Prophetis, regionibus, insulis, aedificiis mirandis, aliisque rebus memotatu magis dignis. Continet folia 52.

3°. Fragmentum septem foliorum, ad historiam seculi Hegirae septimi pertinens. [Seld. 3152, 19.]

### DCLXVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 849, christi 1445, exaratus, foliis 212 constans. Complectitur Librum, Classes praestantissimae dictum, in quo nimirum Doctorum honore et nomine apud Mohammedanos illustrium celebriora facta, dicta, consilia, scripta, obitus item et multa alia scitu non indigna recensentur : auctore tageddin alsobki, qui Catalogo huic supremam manum anno Hegirae 754 imposuit. [Seld. 3171,38.]

### DCLXVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 815, christi 1412, exaratus, folia 176 complens. Ibi repraesentatur Operis, ubi, sub Illustrium Virorum Obitus titulo, de viris, qui literis et armis, honoribusque gestis, magnum sunt nomen consecuti, disseritur, Tomus tertius decimus, cujus initium zaiad ben alasar. Composuit salaheddin abulsefa khalil ben abik alsafadi, [Seld, 3156, 23.]

### DCLXIX.

Codex bombycinus, folia 146 implens. Exhibet Operis praecedentis Tomum quartum decimum qui incipit a sonain ABUGioMaiLa. [Seld. 3157, 24.]

### DCLXX.

Codex bombycinus, folia 14 implens. Continet ejusdem Operis Tomum quintum decimum, qui incipit ab abadah ben alSaMet. [Seld. 3158, 25.]

### DCLXXI.

Codex bombycinus, splendide, sed fine notato anno, exaratus, foliis 428 constans. Eo continetur Geographica et Historica totius Aegypti descriptio accuratissima, ubi, sub titulo Monita et Exempla e Vestigiis rerum et Monumentis desumpta, disseritur primum de coelorum et terrae systemate, de mari et mediterraneo et rubro, de Nilo, ejusque canalibus; deinde, de pyramidibus, de Aegypti Praefectis, arcibus, divitiis, redditibus, balneis, de praecipuis regionis urbibus, harumque templis, collegiis, pontibus, plateis, vicis, et omnibus memoratu dignis; postremo, de Coptorum Ecclesiis, caeterisque rebus, quae ad Christianos Aegyptum incolentes pertinent. Auctor est takieddin ahmed ben ali BEN ABDALCADER BEN MOHAMMED, vulgo ALMACRIZI \ [Pocock. 394.]

### DCLXXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 823, christi 1420, exaratus, quo comprehenduntur:

10. Chronicon, Mohammedanorum res

CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 153

res gestas ab anno Hegirae primo ad annum septingentesimum quinquagesimum complectens, ubi multa de viris doctrinae et fortitudinis laude insignibus: quod abdalla ben asaad aljafii composuit; abu abdalla alhoSAIN BEN ABDALRAHMAN ALAHDAL in Compendium misit. Constat foliis 162.

20. Libellus quatuor foliorum, traditiones Propheticas exhibens. Titulus est: Exhilaratio oculi. [Pocock.357.]

DCLXXIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 815, CHRISTI 1412, exscriptus, foliis 180 constans, ubi occurrit Operis, in quo, sub Illustrium Virorum obitus titulo, de viris doctrinae laude, belli fama, victoriae gloria, celebribus disseritur, Tomus sextus decimus, incipiens ab ABDALLA BEN MOHAMMED. Auctor est SALAHEDDIN ABULSEFA KHALIL BEN abik ALsAfAdI<sup>d</sup>. [Seld. 3159, 26.]

DCLXXIV.

Codex bombycinus, folia 133 complens. Complectitur Operis antecedentis Tomum vicesimum, qui ab ali ben mohammed incipit. [Seld. 3160,27.]

DCLXXV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1042, CHRISTI 1632, exaratus, folia 180 implens. Eo continetur Historia Jaminica, hoc est, Liber, in quo IAMIN ALDAULAT sive MAHMUD BEN sebeckteguin primi Gaznavidarum Imperatoris, qui, sublato abdalmalek Samanita, annos xxxi. regnavit, res gestae referuntur: auctore abu nasr mohammed BEN ABDALLA BEN AMRU BEN MOAVIA BEN OTBA BEN ABI SOF.IAN ALCARSHI VULGO ALOTBI. [Pocock.372.]

DCLXXVI.

Codex bombycinus, punctis diacriticis ut plurimum destitutus, cui folia 234. Ibi reperitur Historiae Chalipharum Pars secunda, ab anno Hegirae ducentesimo decimo ad annum ducentessimum quinquagesimum sextum deducta, sed principio atque fine, proinde et auctoris nomine, carens. [Pocock. 354-]

DCLXXVII.

Codex bombycinus, exaratus anno Hegirae 815, christi 1412, folia 161 efficiens. Complectitur Operis, quod Illustrium Virorum obitus inscribitur, Tomum vicesimum primum, ubi de viris doctrinae et fortitudinis laude egregiis sit sermo, idque ordine alphabetico. Initium ducitur ab omar ben almogaira. Salutatur auctor salaheddin ABULSEFA KHALIL BEN ABIK ALSAFADI. [Seld. 3161, 28.]

DCLXXVIII.

Codex bombycinus, folia 140 complens. Exhibet ejusdem Operis Tomum vicesimum sextum, qui est ultimus. Desinit in junos. [Seld. 3162, 29.]

DCLXXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 735, christi 1334, exaratus, foliis 200 constans. Ibi reperitur Operis, Speculum

## 154 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

culum Temporis dicti, Pars duodecima, in qua virorum fortitudine et doctrina insignium res gestae referuntur: auctore ABULFARAGE ALGiuzi. Initium sit ab anno Hegirae trecentesimo vicesimo septimo; finis, in anno quadringentesimo quinquagesimo. [Pocock. 370.]

### DCLXXX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 938, christi 1531, exaratus, cui folia 100. Eo comprehenditur Unio Pretiosus, hoc est, ibrahim ibn mohammed, vulgo ibn DocMAc dicti, de Chalipharum, Regum Jobidarum et Sultanorum Mamlucorum, vitis et rebus gestis Liber, incipiens ab abubekro, desinens in tuman bai, qui anno Hegirae nongentesimo sexto potitus Regno est. [Pocock. 352.]

### DCLXXXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 970, christi 1562, exaratus, foliis 225 constans, quo continetur Hierosolymorum et Hebronis historia, a creatione mundi ad annum Hegirae nongentesimum perducta, quae hoc praenotatur titulo: Praestantissimum Consortium. Multa ibi de bellis sacris, et rebus Francorum praeclare gestis; nonnulla quoque de Templis Meccano et Medinensi. Composuit mohieddin abdalrahman. [Pocock. 362.]

### DCLXXXII.

Codex bombycinus, nitide, absque anni nota, exscriptus, complectens foliis 150 Operis, quod Speculum Temporis appellatur, Partem quartam, in qua annales Mohammedanorum ab anno Hegirae nonagesimo septimo ad annum centesimum vicesimum primum exhibentur: auctore abulmodhaffer jusof sebt ibn algiuzi. [pocock.37!.]

### DCLXXXIII.

Codex bombycinus, perita exaratus manu, foliis 165 constans. Eo continetur georgii elmacini ibn abiliaser ibn abilmekarem ibn abilthaieb, vulgo ibn alamid, Compendii historici Pars prima, ubi agit de creatione, climatibus, aquis, fluviis, urbibus, de rebus mosis cum pharaone gestis, de Prophetis, Judicibus Regibusque Israelitarum, de Persarum Regibus, de Imperatoribus Romanorum, de Messia, ejus miraculis et in coelum ascensu, de Apostolis, Patriarchis, Regibus item Christianis, desinitque in Imperatoris heraclii undecimo, quem Hegirae primum existimat. Pars secunda ab erpenio publici juris facta. [Pocock. 312.]

### DCLXXXIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 894, christi 1488, exaratus, folia 112 complens. Complectitur redactae in Mohammedanorum potestatem Syriae, et expugnatae Damasci, sub abubekro et omaro historiam, quae hunc prae se fert titulum: Expugnationes Syria<sup>k</sup>. Auctor est abu abdalla mohammed ben mohammed alvakedi<sup>l</sup>. [Pocock.326.]

### DCLXXXV.

Codex bombycinus, foliis 150 constans. Continet Operis, in quo, sub Virorum

CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 155